ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.06.2019   №  72
	О внесении изменений в постановление администрации Ростовкинского сельского поселения от 18.08.2009 № 160 «Об утверждении порядка  составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 190 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения от 18.08.2009 № 160 «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Порядок), следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 15 Порядка изложить в новой редакции:

«15.1. В случае, если решение о бюджете не вступило в силу с начала текущего финансового года:

- Администрация Ростовкинского сельского поселения правомочна ежемесячно доводить до главных распорядителей бюджетных средств бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств в размере, не превышающем одной двенадцатой части бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в отчетном финансовом году;

- иные показатели, определяемые решением о бюджете, применяются в размерах (нормативах) и порядке, которые были установлены решением о бюджете на отчетный финансовый год;

 15.2. Если решение о бюджете не вступило в силу через три месяца после начала финансового года, Администрация Ростовкинского сельского поселения организует исполнение бюджета при соблюдении условий, определенных пунктом 15.1 Порядка.
При этом Администрация Ростовкинского сельского поселения не имеет права:

- доводить лимиты бюджетных обязательств и бюджетные ассигнования на бюджетные инвестиции и субсидии юридическим и физическим лицам, установленные настоящим Кодексом;

- предоставлять бюджетные кредиты;

- осуществлять заимствования в размере более одной восьмой объема заимствований предыдущего финансового года в расчете на квартал;

- формировать резервные фонды.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                   О.Б. Попова